
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.369 115Sexta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2025-005. 
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista - PA, por meio de sua 

Pregão Eletrônico SRP nº 9/2025-005, cujo objeto é o registro de preço para 
futura e eventual prestação de serviços de hospedagem em regime de diária, 
destinado a atender às demandas institucionais do município. Circulado no 
D.O.U seção 3 pág.250 e DOE/PA pág. 117 em 17/09/2025. 
ONDE SE LÊ: A abertura será no dia 30/09/2025 às 09h30, horário de Bra-
sília. LEIA-SE: A abertura será no dia 06/10/2025 às 09h30, horário de Bra-

www.portaldecompraspublicas.com.br, https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-
transparencia, e https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Informa-
ções adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail: pregoeirapmssbv@gmail.
com. Getúlio Brabo de Souza - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1247048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

CNPJ: 01.617.317/0001-34
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 015/
PMS/2024.
MUNICÍPIO DE SAPUCAIA, CNPJ: 01.617.317/0001-34, situada Rua Dália, nº 
77, Centro, Sapucaia-PA.

AV ZACARIAS DE ASSUNCAO, N° 2, Bairro Centro, CEP: 67.030-180, Ana-
nindeua-PA
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente termo aditivo no disposto a 
Lei nº 14.133, de 2021, no artigo, 91§ 4º e 107.
DA PRORROGAÇÃO - Fica prorrogado;

contados a partir do dia subseqüente ao vencimento do contrato supracitado 
N° 015/PMS/2024 que é no dia 03 de outubro de 2025, passando a vigorar 
até o dia 29 de setembro de 2026.

contados a partir do dia subseqüente ao vencimento do contrato supracitado 
N° 015/PMS/2024 que e no dia 03 de outubro de 2025, passando a vigorar 
até o dia 29 de setembro de 2026.
DA RATIFICAÇÃO - As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas
Sapucaia, Estado do Pará, em 16 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
WILTON MIRANDA DE LIMA

Prefeito Municipal
Protocolo: 1247049

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2025-SRP 
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17, Ob-
jeto: Prestação de Serviços de Publicações de avisos de editais, atos norma-
tivos tais como (portarias, decretos,) visando atender às necessidades da 
Prefeitura/Secretaria Municipal de administração de Viseu/PA. TERMO DO 
CONTRATO Nº 465/2025-DLCA. Contratada: COSTA & PAES LTDA; CNPJ: 
08.602.474/0001-15; Valor global de R$ 82.349,28. Fundamento Legal: Lei 
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 15/09/2025 à 31/12/2025. Fernando 

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a Inexigi-
bilidade de Licitação nº 020/2025, conforme Art. 72, VIII da Lei 14.133/21, 
em razão do objeto: LOCAÇÃO DE ESTANDE, medindo 16m², com estrutu-
ra completa, piso elevado, revestido com carpete, estruturas em marcenaria 
e metalon, mobiliário: 01 mesa de reunião com 04 cadeiras, 02 poltronas, 

pontos de tomadas e 01 ponto para telão de Led inclusos no “PAVILHÃO PARÁ 
- MUNICÍPIOS NA COP 30”, a ser realizado nos dias de 17 à 21 de novembro 
de 2025, no Centro de Convenções da Centenário, em Belém/PA. Em nome da 
Contratada: PARA 2000, CNPJ nº 03.584.058/0001-18, valor global estimado em 
R$ 22.000,00. Ass.: 05/09/2025. Cristiano Dutra Vale - Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a Inexigi-
bilidade de Licitação nº 019/2025. Conforme Art. 74, V, §5º da Lei 14.133/21, 
em razão do objeto: Locação de 01(Um) Imóvel para funcionamento do Cen-
tro de Referência de Assistência Social - CRAS, na Vila de Açaiteua, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Vi-
seu/PÁ. Em nome da proprietária: SAYLA MAYALLY LIMA SANTOS, valor global 
estimado em R$ 43.920,00. Ass.: 26/08/2025.

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a Inexigi-
bilidade de Licitação nº 021/2025. Conforme Art. 74, V, §5º da Lei 14.133/21, 
em razão do objeto: Locação de 01(um) imóvel para o funcionamento pro-
visório da Escola Municipal de Ensino Fundamental em Santa Maria do Mo-
cambo, Polo Limondeua, no Município de Viseu-PA. Em nome da proprietária: 
IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS, CNPJ: 04.557.567/0001-14, 
valor global estimado em R$ 9.000,00. Ass.: 26/08/2025.

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a Inexigi-
bilidade de Licitação nº 022/2025. Conforme Art. 74, V, §5º da Lei 14.133/21, 
em razão do objeto: Locação de 01(um) imóvel para instalação provisória de 
uma garagem, em atendimento ao Programa Caminho da Escola, na Sede 
Urbana do Município, através da Secretaria Municipal de Educação no Muni-
cípio de Viseu-PA. Em nome da proprietária: DAYANNE PEREIRA DE SOUSA, 
valor global estimado em R$ 68.400,00. Ass.: 04/09/2025. Cristiano Dutra 
Vale - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1247050

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2025-SRP
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 11.984.819/0001-57. 
Objeto: Prestação de Serviços de Publicações de avisos de editais, atos nor-
mativos tais como (portarias, decretos,) visando atender às necessidades da 
Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de Viseu-PA. TERMO DO CONTRATO Nº 
468/2025-DLCA. Contratada: COSTA & PAES LTDA; CNPJ: 08.602.474/0001-
15, valor global de R$ 83.568,48. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 
28, I. Vigência: 15/09/2025 à 31/12/2025. Katiane Sarraf Daibes Mar-
ques - Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 1247051
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2025-SRP 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, CNPJ 50.736.264/0001-86, 
Objeto: Prestação de Serviços de Publicações de Avisos de editais, atos nor-
mativos tais como (portarias, decretos,) visando atender às necessidades da 
Secretaria/Fundo Municipal de Cultura de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 
471/2025-DLCA. Contratada: COSTA & PAES LTDA; CNPJ: 08.602.474/0001-
15, valor global de R$ 48.686,40. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 
28, I. Vigência: 15/09/2025 à 31/12/2025. Aldenilton Monteiro da Costa 
- Secretaria Municipal de Cultura.

Protocolo: 1247052

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 
O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ n° 
18.200.226/0001-00, em conivência com a Secretaria Municipal Administra-
ção, denominadas neste termo como Contratantes, tornam pública a celebra-
ção do TERMO DE CONTRATO Nº 419/2025/DLCA, cujo objeto é LOCAÇÃO DE 
ESTANDE, medindo 16m², com estrutura completa, piso elevado, revestido com 
carpete, estruturas em marcenaria e metalon, mobiliário: 01 mesa de reunião 
com 04 cadeiras, 02 poltronas, 01 balcão, 01 lixeira e 01 aparador, iluminação: 

inclusos no “PAVILHÃO PARÁ - MUNICÍPIOS NA COP 30”, a ser realizado nos 
dias de 17 à 21 de novembro de 2025, no Centro de Convenções da Cente-
nário, em Belém/PA, Contratada: PARA 2000, CNPJ nº 03.584.058/0001-18, 
no valor global de R$ 22.000,00. Ass.: 22/08/2025. Vigência: 08/09/2025 
até 22/11/2025. Fundamento legal: Art. 74, I da Lei 14.133/21. Luciano de 
Falconery Souza - Secretário municipal de Assistência Social.

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2025-SRP 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ, Nº 
18.200.226/0001-00. Objeto: Prestação de Serviços de Publicações de avisos 
de editais, atos normativos tais como (portarias, decretos,) visando atender 
às necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Assistência Social de Viseu/
PA. TERMO DO CONTRATO Nº 469/2025-DLCA. Contratada: COSTA & PAES 
LTDA; CNPJ: 08.602.474/0001-15, valor global de R$ 19.682,40. Fundamen-
to Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 15/09/2025 à 31/12/2025. 
Luciano de Falconery De Souza - Secretaria Municipal de Assistência Social.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 
Objeto: Locação de 01(Um) Imóvel para funcionamento do Centro de Refe-
rência de Assistência Social - CRAS, na Vila de Açaiteua, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Viseu/PÁ. Ter-
mo de Contrato nº 420/2025/DLCA. Locatário: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, CNPJ, Nº 18.200.226/0001-00. Locadora: SAYLA MAYALLY 
LIMA SANTOS. Valor mensal de R$ 3.660,00, valor total R$ 43.920,00. Vi-
gência: 28/08/2025 a 28/08/2026. Fundamento legal: Art. 74, V, §5º da Lei 
14.133/21. Luciano de Falconery Souza - Secretaria Municipal de As-
sistência Social.

Protocolo: 1247053


